
Rio Grande do Norte , 01 de Dezembro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1401 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    41 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE ADITIVO  

 
CONTRATANTE:  Prefeitura Municipal de Lajes/RN; e 
CONTRATADA: PAIVA AUTO & SERVIÇOS LTDA – EPP - 
CNPJ: 10.449.378/0001-20 
VALOR GLOBAL: R$ 76.293,86(setenta e seis mil duzentos e 
noventa e três reais e oitenta e seis centavos). 
BASE LEGAL:  Lei nº. 8.666/93 e 10.520/02 
DATA DA ASSINATURA:  28 de outubro de 2016. 
  
Lajes (RN), 28 de outubro de 2016. 
  
LUIZ BENES LEOCÁDIO DE ARAÚJO 
Prefeito 

Publicado por: 
Maria das Neves de Souza Araujo 

Código Identificador:7D3ABA72 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE  

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 443/2016. 
 
Processo de Despesa nº: 1060500/2016. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 443/2016. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: DOCELÂNDIA LTDA. Objeto: 
Aquisição de bombons para complemento de lancheiras a ser 
entregues aos alunos concluintes da Educação Infantil, no evento de 
Formatura Unificada, a qual realizar-se-á nos dias 08 e 09 de 
dezembro do corrente ano.; Preço Global: R$ 1.018,50(um mil e 
dezoito reais e cinquenta centavos). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

Ação: 2027 - Manutenção da Secretaria de Educação e Cultura 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0501 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 100 - ORDINÁRIO 

Região: 0001 - Monte Alegre 

   
.Monte Alegre/RN, Em 30/11/2016 
por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:FD2EEC08 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS  

 
GABINETE DO PREFEITO 

COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO  
 
PORTARIA PMMG/GP Nº. 114/2016, de 24 de Novembro de 
2016. 
  
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MONTE DAS GAMELEIRAS, ESTADO DO RIO GRANDE DO 
NORTE, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 66, 
XV, da Lei Orgânica do Município, 
  
RESOLVE:  
  
I - DESIGNAR os servidores HOSANETE MARIA FILHO 
SILVA , Professor PNE III J – MAT.18-1, VILANI ALVES 

FEITOSA DE CARVALHO , Diretora, MAT.34-1 , e FRANCISCA 
RODRIGUES P DO NASCIMENTO, Vice Diretora, MAT. 22-1, 
respectivamente, pra sob a presidência do primeiro, constituírem 
Comissão Permanente de Sindicância Administrativa, incubida de 
apurar, no prazo de 30 (Trinta) dias, a possível pratica de opor 
resistência injustificada ao cumprimento de ordem - art. 130, IV, a), e 
de não cumprir as ordens superiores, exceto quando manifestamente 
ilegais - art. 129, IV - todos da Lei Municipal nº 138/1998 Regime 
Jurídico e Estatuto dos Servidores Municipais de Monte das 
Gameleiras – RN, atribuído(a) RONALDO RODRIGUES 
PINHEIRO , motorista, mat.3-1, lotado na Secretaria de Transportes 
deste município, em vista do que consta do processo administrativo nº 
002/2016. 
  
Dê-se ciência Publique-se; 
e Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Monte das Gameleiras, Estado 
do Rio Grande do Norte, em 24 de Novembro de 2016. 
  
RODOLFO DOS ANJOS FELIX PONTES 
Prefeito 

Publicado por: 
Waldir Gonçalves Camilo 

Código Identificador:7D73BE25 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA  

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 118/2016 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA  

Rua Prefeito Américo de Oliveira, 23 – Centro – Nísia Floresta/RN 
CNPJ 08.167.306/0001-49 - Tel. 32772259 – 32772263 

  
Portaria nº 118/2016 
  
A PREFEITA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA , Estado do 
Rio Grande do Norte, CAMILA MACIEL FERREIRA , no uso de 
suas atribuições que lhe confere o inciso VI do art. 65, da Lei 
Orgânica Municipal, 
RESOLVE:  
Art. 1º - Exonerar, do Cargo de Vice-Diretora, a Sra. VIVIANE 
APURINA DO NASCIMENTO , inscrita no CPF nº 897.266.264-04, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
  

Nísia Floresta/RN, 30 de novembro de 2016. 
  
CAMILA MACIEL FERREIRA   
PREFEITA MUNICIPAL 
  

Publicado por: 
Hildeberto Dias dos Santos Gurgel 
Código Identificador:87C6FFEA 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 117/2016 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA  

Rua Prefeito Américo de Oliveira, 23 – Centro – Nísia Floresta/RN 
CNPJ 08.167.306/0001-49 - Tel. 32772259 – 32772263 

  
Portaria nº 117/2016 
  
A PREFEITA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA , Estado do 
Rio Grande do Norte, CAMILA MACIEL FERREIRA , no uso de 


